
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 06, DE 19 DE ABRIL DE 2023

Trata da reformulação da Comissão de
Comunicação Estratégica, que passa a se
chamar Comissão de Comissão e Cultura, assim
como a recomposição de seus membros.

A Direção do Centro de Educação da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, estatutárias e regimentais,

Considerando a aprovação na plenária do Conselho Departamental do Centro de Educação,
em Sessão Ordinária no dia 14 de abril de 2023.

Considerando o documento avulso 23068.006323/2023-22.

RESOLVE:

Art. 1º Reformular a Comissão de Comunicação Estratégica, que passa a se chamar Comissão
de Comunicação e Cultura.

Art. 2º Recompor os servidores relacionados abaixo, como membros da Comissão de
Comunicação e Cultura do Centro de Educação da Universidade Federal do Espírito Santo.

NOME MATRÍCULA SIAPE FUNÇÃO

SILVANA VENTORIM 1198985 PRESIDENTA

JORGE LUIZ ABDON 2087606 MEMBRO

MARCIO DA COSTA FONSECA 1123875 MEMBRO

JANAINA CAMPOS LOPES 1461950 MEMBRO

JEAN PHILIPPE ABREU MOLINARI 3089520 MEMBRO

ARIEL SESSA 2678311 MEMBRO

FELIPE CABRAL VIANA 1077041 MEMBRO

CLAUDIA FERREIRA DA SILVA ALMEIDA 1049096 MEMBRA

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor nesta data.

PROF. DR. REGINALDO CÉLIO SOBRINHO

Diretor do Centro de Educação

Centro de Educação - Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário Alaor de Queiróz Araújo, Goiabeiras – Vitória/ES-Brasil CEP

29.075-910. Tel.: 55-27- 4009-7760. e-mail.: secretaria.ce@ufes.br

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
REGINALDO CELIO SOBRINHO - SIAPE 1786005
Diretor do Centro de Educação
Centro de Educação - CE
Em 20/04/2023 às 16:05

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/695603?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


